

DETALHAMENTO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA
2º TRIMESTRE DE 2019 (ACUMULADO)

Serviço Social do Comércio – Sesc
Administração Regional - DF

R\$

Código	Especificação	Valor Orçado	Valor Realizado
6.1	RECEITAS CORRENTES	235.000.000,00	115.797.037,27
6.1.1	Receitas de Contribuições Sociais	159.499.504,00	82.144.999,53
6.1.1.1	Contribuição para o SESC	159.499.504,00	82.144.999,53
6.1.2	Receitas de Prestação de Serviços	53.000.000,00	25.935.548,80
6.1.2.1	Serviços Educacionais	12.940.000,00	6.558.496,28
6.1.2.2	Serviços de Saúde	8.795.000,00	4.535.975,63
6.1.2.3	Serviços Culturais	287.000,00	167.711,29
6.1.2.4	Serviços de Lazer	30.630.200,00	14.495.520,95
6.1.2.5	Outros Serviços	347.800,00	177.844,65
6.1.3	Receitas de Outros Serviços	1.000.000,00	554.664,64
6.1.3.1	Receitas de Outros Serviços	1.000.000,00	554.664,64
6.1.4	Receitas Financeiras	17.500.496,00	5.726.806,30
6.1.4.1	Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras	16.000.000,00	5.282.273,85
6.1.4.9	Outras Receitas Financeiras	1.500.496,00	444.532,45
6.1.5	Transferências das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Contribuições	0,00	0,00
6.1.5.1	Subvenções Ordinárias		
6.1.5.2	Subvenções Extraordinárias		
6.1.5.4	Outras Contribuições		
6.1.6	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos	0,00	595.400,00
6.1.6.1	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos		595.400,00
6.1.7	Transferências de Outras Fontes	0,00	0,00
6.1.7.1	Transferências de Outras Fontes		
6.1.9	Outras Receitas Correntes	4.000.000,00	839.618,00
6.1.9.1	Outras Receitas Correntes	4.000.000,00	839.618,00
6.2	RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00
6.2.2	Operações de Crédito	0,00	0,00
6.2.2.1	Empréstimos Interdepartamentais		
6.2.2.9	Outras Operações de Crédito		
6.2.3	Transferências das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Investimentos	0,00	0,00
6.2.3.1	Subvenções Extraordinárias		
6.2.3.2	Equipamentos e Materiais Permanentes		
6.2.3.3	Aquisição de Imóveis		
6.2.3.4	Obras e Instalações		
6.2.9	Outras Receitas de Capital	0,00	0,00
6.2.9.1	Outras Receitas de Capital		
MOBILIZAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS		11.000.000,00	0,00
TOTAL		246.000.000,00	115.797.037,27